
UCHWAŁA NR XXVIII/71/16
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 29 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr VII/46/11 Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze

oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, zatrudnionych
w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2016 r. 
poz.446) w związku z art.42 ust.7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz.U.z 2014., poz.191 ze zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/46/11 Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz 
ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia, wprowadza się następujące zmiany:

§ 3 otrzymuje brzmienie „Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela i określa się wg poniższej tabeli:

Typ szkoły Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin

Dyrektor 2 do 4 oddziałów 6
Dyrektor 5 - 8 oddziałów 10
Dyrektor 9 - powyżej 14
Wicedyrektor 12 - powyżej 9

Szkoły każdego typu

Wicedyrektor do spraw 
przedszkola

12 - powyżej 5

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 2F901BC1-8AF9-4669-A523-797723832478. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący
szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tzw. obowiązkowego pensum nauczycielom,
którym powierzono stanowisko kierownicze. (dyrektorzy, wicedyrektorzy i inne stanowiska kierownicze
określone w statutach szkół i placówek).

Zmiana obowiązującej uchwały jest spowodowana zwiększeniem zadań dyrektorów w związku z wejściem
nowych przepisów prawa oświatowego oraz włączeniem w struktury istniejących szkół przedszkoli.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związku zawodowe.

Id: 2F901BC1-8AF9-4669-A523-797723832478. Podpisany Strona 1




